
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND 
 

 

Quảng Ngãi, ngày         tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại của bà Nguyễn Thị Hường 

(Địa chỉ: Khu dân cư số 22, thôn Thạch Thang, xã Đức Phong, huyện  

Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi nay là xã Lân Phong, tỉnh Quảng Ngãi) 

(lần hai) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; 

 Căn cứ Nghị định số 141/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2022 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về thụ lý và giải quyết khiếu nại, tố 

cáo thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét nội dung Đơn rút khiếu nại ghi ngày 22 tháng 7 năm 2025 của bà 

Nguyễn Thị Hường (địa chỉ: Khu dân cư số 22, thôn Thạch Thang, xã Đức 

Phong, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi nay là xã Lân Phong, tỉnh Quảng Ngãi); 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 

176/TTT-NV2 ngày 23 tháng 7 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đình chỉ giải quyết khiếu nại lần hai của bà Nguyễn Thị Hường 

(địa chỉ: Khu dân cư số 22, thôn Thạch Thang, xã Đức Phong, huyện Mộ Đức, 

tỉnh Quảng Ngãi nay là xã Lân Phong, tỉnh Quảng Ngãi) đối với hành vi hành 

chính của Ủy ban nhân dân xã Đức Phong (nay thuộc xã Lân Phong) về việc 

không thực hiện đo đạc, phân chia ranh, mốc giới thửa đất bà Nguyễn Thị 

Hường đang sử dụng thuộc một phần thửa đất số 941, tờ bản đồ số 14 (Bản đồ 

đo vẽ năm 2004), xã Đức Phong đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Mộ 

Đức trước đây thụ lý giải quyết tại Thông báo số 94/TB-UBND ngày 28 tháng 4 

năm 2025. 



2 

Lý do đình chỉ giải quyết: Theo quy định tại Điều 10 Luật Khiếu nại năm 

2011, vì bà Nguyễn Thị Hường đã có Đơn rút khiếu nại ghi ngày 27 tháng 02 

năm 2025.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Lân Phong; các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên 

quan và bà Nguyễn Thị Hường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;  

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; 

- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- VPUB: PCVP(TD), BTCD;  

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NC(Tr1040). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Phước Hiền 

 

 


		2025-07-30T15:38:02+0700


		2025-07-30T16:32:05+0700


		2025-07-31T08:38:20+0700
	Trần Phước Hiền


		2025-07-31T11:27:36+0700


		2025-07-31T11:27:23+0700


		2025-07-31T11:27:23+0700


		2025-07-31T11:30:18+0700


		2025-07-31T13:50:13+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




